平成 24 年 11 月 15 日

各  位
                         上場会社名    株式会社パピレス
                         代表者      代表取締役社長 松井 康子
                         （コード番号   3641 ＪＡＳＤＡＱ）
                         問合せ先責任者  取締役総務・経理部長 須永 喜和
                         （ＴＥＬ     03－3590－9460）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動年月日

平成 24 年 11 月 14 日

２．異動を知るに至った経緯及び異動の理由

当社の主要株主である、株式会社オプトより、平成 24 年 11 月 15 日に、同社が保有する当社株

式に関して、平成 24 年 11 月 13 日に 61,000 株、平成 24 年 11 月 14 日に 9,800 株、売却を行った
旨の通知がありました。

上記の通知により、主要株主に異動が生じましたので、お知らせいたします。

３．異動した株主の概要

①名称         株式会社オプト
②所在地        東京都千代田区四番町６番
③代表者の役職・氏名  代表取締役社長 鉢嶺 登
④資本金の額      7,595 百万円（平成 24 年９月 30 日現在）
⑤主な事業の内容    ｅマーケティング事業

４．異動前後における当該主要株主の所有株式数・議決権の数、総株主の議決権の総数に対する割合

 所有株式数 議決権の数
総株主の議決権の
総数に対する割合

大株主順位

異動前 193,700 株 1,937 個 15.76％ ２位

異動後 122,900 株 1,229 個 9.84％ ２位

（注）

ⅰ．異動前は、平成 24 年９月 30 日現在の株主名簿に基づいて記載しております。

  平成 24 年９月 30 日現在の発行済株式総数          1,290,860 株

  議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式数   61,960 株

ⅱ．異動後は、株式会社オプトからの、当社株式売却に関する通知の記載内容及び平成 24 年 11 月 15 日（株

式会社オプトからの、当社株式売却の通知日）現在の、発行済株式総数（1,290,860 株）から、自己

株式所有数（41,544 株）を除した株数 1,249,316 株（議決権の数 12,493 個）に基づいて記載してお

ります。

５．今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社業績への影響はありません。
株式会社オプトの保有方針等は把握しておりません。

以  上